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ایران‌زمین

منطقه منجر به وقوع سیل در محله دربند 
شده است که وسعتی حدود 3 هزار هکتار 
دارد و سبب شده آب به سرعت به جاده اصلی 
برسد و خسارت‌‌های زیادی بر جای بگذارد.

وقوع سیلاب بدون فوتی
محمدی افزود: آغاز بارش‌‌ها ساعت 18.45 
دقیقه بعدازظهر بوده به همین خاطر افراد 
زیادی بدون توجه به هشدار‌‌ها در منطقه 
حضور داشته‌اند. تاکنون 7 خودرو از زیر گل 
و لای بیرون کشیده شده‌ که همگی بدون 
سرنشین بوده‌اند. البته هنوز اطلاعات دقیقی 
درخصوص وجود سرنشینان احتمالی وجود 
ندارد و شواهد میدانی و بسیار ضد و نقیض 
است از این رو 12 تیم امدادی در حال بررسی 
این موضوع هستند. وی با بیان اینکه پنج 
تیم امدادی از اداره کل راهداری، هلال احمر، 
بسیج، حوادث شهرستان و آب منطقه‌ای 
مازندران در منطقه سیلزده کندوان چالوس 
حاضر هستند، اظهار داشت: تیم‌‌های امدادی 
و ماشین‌آلات سنگین با دستور استاندار جهت 
کمک به مردم گرفتار در سیل اعزام شدند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
یادآور شد: سیل اکنون فروکش کرده است 
و نیروهای راهداری و امداد و نجات در محل 
وقوع سیلاب حضور دارند و در حال بازگشایی 
مسیر ارتباطی هستند اما حجم گل و لای ورودی 
به منطقه دربند بسیار زیاد بوده و از سوی دیگر 
براساس اعلام سازمان هواشناسی بارش‌‌ها تا 
پایان امروز )شنبه( ادامه دارد لذا خطر تا رفع 
شرایط اضطرار ادامه دارد و همچنان از مردم 
می‌‌خواهیم از سفرهای غیر ضروری بپرهیزند.

فروکش سیلاب  و ادامه امدادرسانی
»محمد شریفی«، فرماندار شهرستان چالوس 
نیز در این زمینه در گفت‌وگو با »ایران« اظهار 
داشت: از ساعت ۱۸ روز پنجشنبه بارش باران 
در منطقه شدت یافت و در منطقه‌ای در دزدبن 
معروف به رستوران دربند به دلیل ازدیاد 
مصالح حاصل از سیل و انباشت گل و لای، 

رودخانه طغیان کرده است.
شریفی با اشاره به فروکش کردن سیلاب، 
افزود: سیلاب فروکش کرده و مسافران گرفتار 
در سیلاب از ۲ جاده »پل اوشن« و »ولی‌آباد« به 
مسیر‌‌های دیگر هدایت شده‌اند. نیروهای 
امداد و نجات هم در منطقه مستقر هستند 
و جست‌وجو برای یافتن خودروهای مفقود 

شده ادامه دارد.
وی علت اصلی وقوع سیل را انباشت گل‌ و ‌لای 
و طغیان رودخانه اعلام کرد و افزود: از روزهای 
قبل هشدار‌‌ها درخصوص این سیلاب صادر 

شده بود اما همچنان برخی بدون توجه به 
این هشدار‌‌ها در منطقه حاضر شده‌اند. 

 
برخورد با مسئولینی که ترک فعل کرده اند

این مقام مسئول با بیان اینکه استاندار 
مازندران نسبت به برخورد جدی با مسئولینی 
که احتمالاً در این خصوص ترک فعل یا 
کم‌کاری داشته‌اند هشدار داده است، افزود: 
یکی از علل سیلاب، بارش شدید باران در 

مدت زمان بسیار کوتاه بوده است.

  آذربایجان شرقی وقوع سیل در
آذربایجان شرقی هم در پی بارش‌های 
سیل‌آسای روزهای پایانی هفته گذشته گرفتار 
سیلاب شد و زیرساخت‌‌ها در برخی نقاط از 
جمله مناطقی از کلیبر و چاراویماق از وقوع 
سیل خسارت دیدند. »محمد عبدی«، رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان چاراویماق در 
این زمینه اظهار داشت: بارش‌های شدید 
باران در روز پنجشنبه در شهرستان چاراویماق 
استان آذربایجان شرقی، موجب طغیان 
رودخانه قره‌آغاج چایی و جاری شدن سیل 
در این منطقه شد. وی با اشاره به اینکه سیل 
به برخی از روستاهای این منطقه از جمله 
گلی، ویران قیه، داشبلاغ، قیزلیخ و انباردان 
نیز خساراتی وارد کرده است، افزود: تاکنون 
اطلاعات دقیقی از میزان خسارات وارد شده به 
روستای انباردان که سیل احشام و چادر یک 
خانواده عشایر را برده به علت عدم دسترسی 
به روستا در دست نیست. سیلاب همچنین 
در بخش‌‌هایی از استان اردبیل خسارت‌‌های 
فراوان بویژه در باغ‌ها و اراضی کشاورزی بر 
جای گذاشت. فرماندار مشگین‌شهر گفت: 
تگرگ و جاری شدن سیلاب جمعه شب 
خسارت‌های زیادی در این شهرستان برجای 
گذاشت. شهرام محمدی اظهار کرد: در اثر 
بارش تگرگ بخش وسیعی از باغ‌ها و اراضی 
زراعی مشگین‌شهر تخریب شده و بیش از 
۸۰ درصد از محصولات باغی و زراعی در بخش 
مرکزی و برخی از مناطق شهرستان از بین 
رفت. وی ادامه داد: وقوع سیلاب همچنین 
موجب وارد شدن خسارت فراوان به سازه‌های 
آبخیزداری در بخش ارشق شده و به تمام 
ع و باغ‌های واقع شده در حاشیه رودخانه  مزار

قره‌سو و رودخانه‌های فصلی خسارت زد.
فرماندار مشگین‌شهر افزود: چهار دستگاه 
خودرو نیز طعمه سیلاب شدند که سرنشینان 
سه دستگاه از خودروها با کمک مردم نجات 
یافته‌اند اما از سرنوشت سرنشینان یک 
دستگاه سواری پراید که طعمه سیلاب شده، 

فعلاً اطلاعی در دست نیست.

 

هر چند فصل بهار به آخرین روزهای تقویم 
رسیده است اما سیلاب‌‌های بهاره همچنان 
ناگهانی و خطرناک می‌‌تواند شهروندان را 
غافلگیر کند. مانند سیلی که جمعه شب 
در حوالی رستوران دربند در محور کندوان 
و جاده چالوس رخ داد و چندین خودرو را 
با خود برد. باران شدید همچنین در برخی 
نقاط آذربایجان شرقی منجر به وقوع سیلاب و 
خسارت گسترده به راه‌‌ها و تأسیسات جاده‌ای 
شد. در مشگین‌شهر استان اردبیل هم سیل و 
تگرگ به 80 درصد محصولات باغی آسیب زد.

 
ضرورت لایروبی رودخانه چالوس

استاندار مازندران در بازدیدی که از محورکندوان 
داشت، مهم‌ترین علت شدت این حوادث 
را عدم لایروبی رودخانه چالوس و دخل و 

تصرفات غیرقانونی در حریم رودخانه‌‌ها اعلام 
کرده و خواستار بررسی موضوع شد.

»یوسف نوری« استاندار مازندران پس از 
حضور در نقاط سیل زده جاده کندوان، بر 
ضرورت لایروبی رودخانه‌‌های استان تأکید 
کرد و اظهار داشت: جلسات مختلفی با حضور 
دستگاه‌‌های اجرایی برگزار شده و مسئولان 
کوتاهی در لایروبی کردن رودخانه چالوس، روند 
لاک‌پشتی پیمانکاران در لایروبی رودخانه‌‌ها، 
ضعف اینترنت، وجود درختان مزاحم در مسیر 
رودخانه و محدودیت‌‌های زیست محیطی را 
از عوامل وقوع سیل در این جاده پردد کشور 
مطرح کرده‌اند. از این رو لازم است امکانات و 

تجهیزات لایروبی رودخانه تقویت شود.
وی خواستار بررسی قضایی علل بروز سیلاب 
در شهرستان چالوس شد و گفت: موضوع 
دخل و تصرفات به حریم رودخانه را نیز نباید 
نادیده گرفت و از مسئولان در دستگاه‌‌‌های 
مرتبط تقاضا دارم وقوع سیلاب اخیر را به 
طور دقیق مورد بررسی قرار دهند و در صورت 
وقوع تخلف بشدت با آن برخورد شود. نوری 
مهم‌ترین مسأله در این ارتباط را لایروبی 
رودخانه چالوس عنوان کرد و گفت: به منابع 

طبیعی منطقه دستور داده شده تا اشجار بستر 
این آبراه برداشته شود. البته پیگیری‌‌های 
لازم برای اجرای طرح‌‌های لایروبی با جدیت 

بیشتری دنبال خواهد شد.
 

باز هم بی‌توجهی به هشدار‌‌ها
»حسینعلی محمدی« مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری مازندران نیز در گفت‌وگو با »ایران«، 
جزییات سیلاب اخیر را تشریح کرد و گفت: 
بارندگی شدید و بروز سیلاب در حوالی رستوران 
دربند در ۴۲ کیلومتری محور کندوان سبب 
بسته شدن این محور پرتردد شمال کشور 
شده است. وی ادامه داد: با توجه به بررسی 
نقشه‌‌های پیش‌یابی هواشناسی از روزهای 
قبل هشدار نارنجی درخصوص احتمال وقوع 
سیلاب در ارتفاعات بویژه غرب استان صادر 
شده بود اما همچنان عده‌ای بی‌توجه به این 
هشدار‌‌ها در این مناطق اتراق کرده و گرفتار 
سیلاب شدند . وی با اشاره به شدت بارش‌‌ها 
افزود: حجم این بارش‌‌ها به گونه‌ای بود که 
در مدت 2 دقیقه بیش از 8 میلیمتر بارش به 
ثبت رسیده است. این شدت بارش‌‌ها در کنار 
شرایط منطقه و همچنین شیب حوزه آبخیز 

حجم  بارش ها 
در جاده کندوان 

به گونه ای بود 
 که در مدت 

2 دقیقه بیش از 
8 میلیمتر بارش 

به ثبت رسیده 
 است. 

 این شدت 
 بارش ها  

در کنار 
شرایط منطقه 

 وهمچنین 
شیب حوزه 

آبخیز منطقه 
وقوع سیل در 

محله دربند 
که حدود 3 
هزار هکتار 

بوده  سبب 
شده  آب به 

سرعت به جاده 
اصلی  برسد و 
خسارت های 

 زیادی 
بر جای  بگذارد

ن
یرا

س: ا
عک

گزارش

شیما جهان‌بخش
خبرنگار

 سد ماشکید علیا سراوان 
مانعی برای سیلاب‌های مخرب

با احداث سد ماشکید علیای سراوان که یکی از 
طرح‌های مهم صنعت آب و برق سیستان و بلوچستان 
است علاوه بر جلوگیری از سیلاب‌های مخرب، آبرسانی 

به شهرهیدوچ از این سد انجام می‌شود.
سد مخزنی ماشکید علیا در 55 کیلومتری جنوب غرب 
سراوان و روی رودخانه ماشکید در جنوب سیستان و 
بلوچستان احداث شده است. این سد با ظرفیت ۶۷ 
میلیون متر مکعب با هدف جلوگیری از سیلاب‌های 
مخرب و به‌منظور تأمین 4 میلیون متر مکعب آب شرب 
مصرفی و کشاورزی احداث شده است. محمدامین 
بارانی، مدیرعامل آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان 
با اشاره به اهمیت احداث این سد تصریح کرد: این 
سد باهدف بهره‌برداری از جریان‌های سطحی به‌منظور 
تأمین آب آشامیدنی این شهر، توسعه کشاورزی، 
جلوگیری از خطر سیلاب‌های فصلی، اشتغالزایی، 
ارتقای وضعیت اقتصادی و اجتماعی استان، بهبود 
آبیاری ۴۳۵ هکتار از اراضی کشاورزی و جلوگیری از 
خروج مقادیر زیادی از رواناب‌های فصلی احداث 
می‌شود. با بهره‌برداری از این سد علاوه بر تأمین آب 
شرب شهرهای زابل، سیب سوران، هیدوچ و روستاهای 
پایین دست از خروج آب‌های سطحی به خارج از مرزها 

جلوگیری می‌شود.

ایران در ایران

افتتاح بزرگراه و تقاطع غیر‌همسطح 
به نام شهدای خدمت

شیراز /وزیر کشور در سفر به شیراز چهار کیلومتر از 
بزرگراه شهید آیت‌الله رئیسی و تقاطع غیرهمسطح 

شهید امیرعبداللهیان را افتتاح کرد. 
طبق اعام متولیان این پروژه، بزرگراه شهید 
رئیسی به طول چهار کیلومتر و عرض ۵۵ متر 
با اعتبار ۲۲ هزار میلیارد ریال حدفاصل بزرگراه 
حسینی الهاشمی تا تقاطع آفرینش احداث‌ 
شده که‌ از جمله اهداف احداث این بزرگراه 
می‌توان به ایجاد محور کمکی بولوار دکتر حسابی 
به‌منظور روان‌سازی ترافیک در این محور، اتصال 
غیرهمسطح بزرگراه شهید آیت‌الله رئیسی به 
کمربندی و افزایش ایمنی تردد شهرک‌های مجاور 

کمربندی اشاره کرد.
 تقاطع غیرهمسطح شهید امیر عبداللهیان نیز در 
تقاطع بزرگراه حسینی الهاشمی و آیت‌الله رئیسی 
است و بااعتبار چهار هزار میلیارد ریال احداث‌ 

است. شده 

 افقی:
‏1 - وب‌آوا - قصه‌ای کودکانه

2 - وداع با دار فانی - به دنیا آمدن - 
خواننده گروه ‌کر‌

3 - جمع زاویه - این نان را نان تنوری هم می‌گویند - 
اصلاح عکس

4 - وسیله بافتن قالی - کار یکدنده! - رسم، روش - 
دوش‌انداز

5 - برج فرانسه - سومین شهر وسیع استان گیلان - شرط‌بندی
6 - متحول شدن - تعیین سطح پایه سلامت هر فرد - 

بالابر ماشین
7 - همانند - سردوشی - درک

8 - پیدا کرد - متراکم و پرپشت - پرنده‌ای پا بلند
9 - بام دنیا - همگرایی، هم‌زمانی - کارکنان

10 - صریح‌اللهجه - معصیت - پسر کشواد در شاهنامه
11 - عضو آجیل - شهر »چهارباغ گروس« )عمارت و باغ 

دیدنی دوره صفویان( - تلخ
12 - گرم، سوزان - نوار و تار - چاشنی معطر غذا - همان بوته است

13 - بچه در شکم مادر - لولای دست! - دیدن
14 - بدبختی - نام پسرانه - وسیله‌ای در موتور‌های 

درون‌سوز
15 - نجات دهنده - اثر تاریخی خوزستان و طولانی‌ترین 

پل معلق کابلی ایران

 عمودی:
1 - پرواز کردن - بازیگر فیلم »نیلگون« )روی پرده سینما(

2 - با »حال« جویا شوند - شماره استاندارد بین‌المللی 
کتاب - مخفف اندوه

3 - ارز پر نوسان! - اسپری مو - نام دخترانه
4 - مخفف کتایون - تمایل داشتن - تن‌پوش لاغری 

موقت! - حلقوم
5 - نوعی سالاد - آسمان غرش - 12 کیلوگرم

6 - عید ویتنام - یکی از صورت‌های فلکی - گلی خوشبو
7 - آزاد - خانمان - جستنی کارآگاه

8 - نوعی خیابان پهن - مادر باران - نام دیگری برای خانم‌ها
9 - امر از زدودن - حالت یا خاصیت یک چیز یا شخص - 

محله‌ای در تهران
10 - کوهی نزدیک ‌یزد - دارایی جاری - مخفف دپرس

11 - حرف تحسین - پوشیده، مخفی - دادگستری
12 - در آسمان است و نامی زنانه - سیستم آسان‌پرداخت 

- نقاش و حکاک دوره نوزایی - نمونه
13 - گلی زیبا و رنگارنگ - مقابل »نشیب« - فراز

14 - سلام - دوزخ - سازمان یافته و تشکیل شده
15 - نویسنده شهیر ترکیه‌ای - آوازی که در آخر افشاری 

نواخته می‌شود

 افقی:
‏1 - سبزقبا - نام قدیم دامغان

2 - الهه عشق - کلک - ماده معدنی 
طب سنتی

3 - پدر سمفونی - آفریننده - زبان عرب
4 - عقاید - از گروه‌های خونی - جدایی - با »ناز« آید

5 - منقار کوتاه - گشایش - معتقد به چیزی
6 - ضربه جسمی یا روحی - ثبات و بقا - با »لرز« آید

7 - گردنه زیبایی در جاده آستارا به اردبیل - از بخش‌های 
شهر »نیویورک« - شایسته

8 - گوشه زمین فوتبال - تردید - مُشت‌زنی
9 - عدد مجهول - روستایی در شهرستان جلفا - کارمند

10 - بله آلمانی - کلمه خطاب - بیشتر شونده
11 - کالا - شاعر ایرانی - پرز

12 - درجه گرما و سرما - بچه کوچولو - جوال - مطهر
13 - فیلم روح‌الله حجازی )1400( - گلزن سابق »شانگهای 

اس‌آی‌پی‌جی« - خوش‌رو و زیبا
14 - دانه‌دانه - سرامیک زینتی - فناوری اطلاعات

15 - زال‌تنی - شهر استان همدان

 عمودی:
1 - برآمدگی پشت شتر - فیلم بهمن فرمان‌آرا

2 - شهری نزدیک نائین - حنا - شخصی است که به 
دیگری در انجام امری نیابت می‌دهد

3 - دانه گیاهی پروتئینی و روغنی - اصطلاحی ‌در یوتیوب 

-‌آش محلی قم
4 - از بروج فلکی - گریز - ضمیر متصل دوم شخص 

مفرد - از جنس نی
5 - درختی سایه‌گستر - تصدیق بی‌ادبانه - جشنواره فیلم

غ انگلیسی - تسهیلات - جلسه شرح پایان‌نامه 6 - مر
7 - عصاره میوه - بوستان اندیشه است - فرومایه

8 - جای معاملات ارزی - صدای بلند - کشور باستانی
9 - نقاش آلمانی - شهر اثر تاریخی »بقعه عباس« - مرتجع معروف

10 - رنگ قرمز قوی - هر سه ماه را گویند - پهلوان
11 - شهر »ایتالیا« - پسر چنگیزخان - آزار یا آسیب رساندن

12 - تکان خوردن - الهه اقیانوس‌ها - صحرانشین - شهر 
»مجارستان«

13 - سال‌جاری - جاری - از وسایل گرمایی
14 - فراوان - روستایی در ایرانشهر - فیلم سامان مقدم

15 - بازیگر سریال »دودکش2« - هستی دادن
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

45
16
ره  
ما
 ش
کو
دو
سو
ل 
دو
 ج
ل
ح

یک جدول با دو شرح4516

جدول 
عادي

  8
48
6   
ره
ما
ش
ی 
اد
ل ع
دو
ج
ل 
ح

1 4 3 8 9 2 6 5 7
7 9 2 6 5 3 4 1 8
8 6 5 1 7 4 9 3 2
3 2 4 7 8 6 5 9 1
5 7 8 3 1 9 2 4 6
9 1 6 4 2 5 7 8 3
2 3 9 5 6 8 1 7 4
6 8 7 9 4 1 3 2 5
4 5 1 2 3 7 8 6 9

8 9 1 6 3 2 7 5 4
5 6 4 7 1 8 2 9 3
7 2 3 9 4 5 1 6 8
6 8 5 2 9 7 3 4 1
3 4 9 8 6 1 5 2 7
2 1 7 3 5 4 9 8 6
9 3 8 5 7 6 4 1 2
1 5 2 4 8 3 6 7 9
4 7 6 1 2 9 8 3 5

3 2 1 4 9 5 7 6 8
8 4 6 7 3 2 1 9 5
9 7 5 8 1 6 3 2 4
7 6 3 2 4 9 5 8 1
2 5 4 1 8 7 9 3 6
1 8 9 5 6 3 4 7 2
5 3 8 6 7 1 2 4 9
6 9 2 3 5 4 8 1 7
4 1 7 9 2 8 6 5 3

1 6 2 4 7 8 9 5 3
9 8 5 2 3 1 6 4 7
7 3 4 6 5 9 1 2 8
8 2 6 7 1 3 5 9 4
3 5 1 8 9 4 2 7 6
4 7 9 5 6 2 8 3 1
6 4 3 9 8 5 7 1 2
2 9 7 1 4 6 3 8 5
5 1 8 3 2 7 4 6 9
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

‌نیروهای امدادی و راهداری ‌نیروهای امدادی و راهداری 
در محل وقوع سیلاب ها حضور دارنددر محل وقوع سیلاب ها حضور دارند

سیل ویرانگر در 3 استان 


